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QEVERIA E REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 
MINISTRIA E KULTURËS 
SEKTORI PËR VEPRIMTARI NGA FUSHA E KULTURËS DHE ARTIT DHE SEKTORIT PËR VEPRIMTAI BOTUESE 
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	FLETËPARAQITJE                                                                                                                                             për ndarjen e komepnzimeve mujore artistëve të pavarur për vitin 2023 


	1. Pjesëmarrës në Konkurs

	Emri dhe mbiemri i artistit:      

	[bookmark: Text11]Titulli i subjektit (ТP):      

	Adresa:      

	Telefoni:      

	Е-adresa:      

	[bookmark: Text6]Ueb-faqa:      

	[bookmark: Text12]Numri i vetëm tatimor (NVT):      

	[bookmark: Text28]Zhiro-llogaria e subjektit juridik:      

	[bookmark: Text29]Depozituesi bankar:      

	2. Veprimtaria/fusha 
	

	3. A ka marrë ndonjëherë pjesëmarrësi i Konkursit përfitime për artistë të pavarur nga Ministria e Kulturës? (Të shënohet viti kur për herë të parë është bërë shfrytëzues i përfitimeve)

	[bookmark: CheckBox8][bookmark: CheckBox9][bookmark: Text7]|_| JO (për h erë të parë paraqitet) / |_| PO; nga       viti; 

	4. Biografia profesionale (Paraqitni në mënyrë kronologjike aktivitetet deri në vitin 2022)

	     

	4.1 Pasqyrë e shkurtër e punës në pesë (5) vitet e (Paraqisni kronologjikisht aktivitetet e realizuara në vitet 2018, 2019, 2020, 2021 dhe 2022 që dëshmojnë përmbushjen e kritereve të Rregullores. 

	[bookmark: Text2]     

	
5. Shtojact (me X shënohen shtojcat)

	Me fletëparaqitjen e plotësuar dhe të nënshkruar, dorëzohen shtojcat mëposhtme. Të gjitha dokumentet që do të nënshkruhen duhet të dorëzohen në formë të shtypur si dokumente origjinale; dokumentet tekstuale që do të dorëzohen në formë të shtypur; dhe përmbajtje të tjera mediatike mund të dorëzohen në mënyrë elektronike në CD, DVD ose hard disk të jashtëm/portativ/USB.
5.1 Artistët e pavarur që paraqiten në Konkursin për dhënien e komepnzimeve mujore për artistët e pavarur duhet të dorëzojnë:
|_| Llogari rrjedhëse lëshuar nga Regjistri Qendror i Republikës së Maqedonisë së Veriut (origjinal ose fotokopje e vërtetuar në noter, jo më e vjetër se 6 (gjashtë) muaj). 

|_| Vërtetim për shtetësinë se është shtetas i Republikës së Maqedonisë së Veriut me vendbanim/qëndrim të përhershëm në Republikën e Maqedonisë së Veriut (origjinal ose fotokopje);
[bookmark: CheckBox2]|_| Dokumentacioni i aktiviteteve dhe arritjeve të 5 viteve të fundit (treguar në pikën 4.1: ftesa, postera, recensione, mirënjohje, diploma, botime CD, katalogë, çmime, botime në gazetat e përditshme dhe/ose në faqet e internetit dhe opinione nga përkatësia. shoqatat dhe komisionet).
|_| dokumentacion tjetër që vërteton:
· dukshmërinë e veprave në publik (për veprat ka njoftime në gazetat e përditshme dhe/ose në faqet e internetit, ose veprat përfaqësohen dhe verifikohen nga skena vendase kulturore dhe profesionale, ose për veprat që artisti i pavarur ka marrë vendas çmime dhe/ose mirënjohje dhe/ose vlerësime pozitive, komente, kritika dhe publikime në media në Republikën e Maqedonisë së Veriut), ose
· afirmimin e tyre ndërkombëtar (për veprat kanë arritur prezantime ndërkombëtare, bashkëpunim, pjesëmarrje në manifestime ndërkombëtare dhe evente të tjera, ose për ta artisti i pavarur ka marrë çmime dhe/ose vlerësime ndërkombëtare, ose vlerësime pozitive, kritika, kritika dhe publikime mediatike jashtë vendit. ), ose
· projektet që kanë qenë ose janë përzgjedhur si projekte me interes kombëtar në Konkurset Vjetore për financimin e projekteve me interes kombëtar në kulturë, gjegjësisht në industrinë e filmit në përputhje me Ligjin për kulturën, gjegjësisht Ligjin për industrinë e filmit.

Artistët e pavarur që në vitin 2022 kanë marrë kompenzim mujor nga Ministria e Kulturës, përveç dokumenteve nga pika 5.1, detyrimisht duhet të dorëzojnë edhe:
|_| Vërtetim për taksat dhe kontributet e paguara nga shtatori 2022 i lëshuar nga Administrata e të Ardhurave Publike të Republikës së Maqedonisë së Veriut (origjinal ose fotokopje e vërtetuar në noter). 

	Deklaratë e pjesëmarrësit në Konkurs 

	|_| Vërtetoj që informacioni i dhënë në fletëparaqitje është i plotë dhe i vërtetë.


	Data      

	Pjesëmarrësi në Konkurs ( emri dhe mbiemri) 
     


	Nënshkrimi


>>> 
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